- 1 -

校人字〔2020〕5 号

关于印发《宿州学院校外专家评审费

发放管理办法》的通知

各党总支，各单位（部门）：

《宿州学院校外专家评审费发放管理办法》已经 2020 年 1

月 14 日校党委会审议通过，现予以印发，请遵照执行。

宿州学院

2020 年 1月 15 日

- 2 -

宿州学院校外专家评审费发放管理办法

为进一步完善和规范各类校外专家评审费管理，统一支付项

目和标准，规范支付流程，提高办学经费使用效率，根据有关规

定，结合学校实际，制定本办法。

一、发放原则

（一）符合规范

严格执行校外专家评审费发放标准和发放程序，实行预算管

理、总量控制。

（二）工作必需

校外专家评审费的发放应以工作必需为前提。原则上，上级

文件明确要求校外专家参与或委托外校评审的项目，方可发放评

审费。

（三）严格管理

开展相关评审工作，要履行事先报批手续，按照管理权限报

分管校领导批准。

严格控制项目范围。同一个或同一类项目的评审，应适当整

合归并，统一开展。不得采取分解分拆项目内容、增加天数、分

别发放评审费用。整合一并开展的评审工作，评审费只能按一次

发放。

严格控制评审专家人数。一般项目评审，依据评审工作量大

- 3 -

小合理确定专家人数，职称评审委员会专家人数以当年职称评审

工作方案确定的人数为准。

严格评审费发放的监督工作。校纪委、财务处、人事处要加

强监督，严格把关。对违反规定发放的评审费，一经查实，将按

照有关规定严肃处理。凡违反规定发放的评审费，学校将责令经

办单位限期收回，并严肃处理相关人员。情节较轻的，给予通报

批评；情节严重的将依法依纪追究相关领导和工作人员责任。

二、发放类型

（一）项目评审费。包括各类专业技术职务、教研科研人才

项目、学科竞赛等项目评审费。

（二）业务报告（讲座）费。由校外专家主讲的专题业务报

告（讲座）费（不含学术讲座、学术报告）。

三、发放标准

（一）项目评审费标准

1.评审专家：上限不超过 1000 元/半天（项）/人。

2.工作人员：项目整体委托校外评审，参与评审组织、协调

工作的校外工作人员，按上限不超过 500 元/半天/人标准发放工

作补贴。工作人员数不超过评委数的四分之一。

（二）业务报告（讲座）费标准

上限不超过 1000 元/半天/人。

四、发放程序

- 4 -

按照财务规定的审批权限审批。

五、附则

（一）学校实行校外专家评审费预算管理，由各经办单位在

学校下达的本单位预算范围内发放。

（二）本办法中发放的各项评审费均为税前金额。

（三）本办法自公布之日起执行，与本办法不一致的，按本

办法执行。本办法由人事处负责解释。

附件：宿州学院校外专家评审费发放审批表

- 5 -

附件

宿州学院校外专家评审费发放审批表

注：“发放类型”有评审费、报告费等；“开户行”列应具体到支行名称，即××银行

××省××市××支行。例：中国农业银行安徽省宿州市金穗支行。发放明细表不够

可按以上格式自行增加。校外专家须在备注栏注明职称职务和身份证号。

单 位 申请人

事由及标准
预算来源

发放类型

部门负责人

审核意见 单位负责人签名： （单位盖章）

年 月 日

分管校领导审批

意见
签名：

年 月 日

校长意见 签名：

年 月 日

以下为发放明细表

序

号

工号

（外单位

的填写单

位）

姓名 身份证号 卡号 开户行 金额
备

注

1

2

﹍

合

计

宿州学院办公室 2020年 1月 15日印发